
 
 

Об утверждении Положения о стипендии главы 
администрации муниципального образования Славный 

для учащихся муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа муниципального 

образования Славный» 
 

В целях поощрения и поддержки одаренных учащихся муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа муниципального образования Славный», показавших высокие результаты в 
обучении, администрация муниципального образования Славный 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Учредить стипендию главы администрации муниципального образования 
Славный. 

2. Утвердить Положение о стипендии главы администрации 
муниципального образования Славный для учащихся муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
муниципального образования Славный» (приложение). 

3. Сектору по бюджету и экономике ежегодно предусматривать в бюджете 
муниципального образования Славный средства для выплаты стипендии.  

4. Признать утратившими силу: 
постановление администрации муниципального образования Славный от 

15.10.2010 №70 «Об утверждении Положения о стипендии главы администрации 
муниципального образования Славный для учащихся государственной средней 
общеобразовательной школы АТО «Тула-50»; 

постановление администрации муниципального образования Славный от 
12.08.2011 №118 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Славный от 15.10.2010 №70 «Об утверждении 
Положения о стипендии главы администрации муниципального образования 
Славный для учащихся государственной средней общеобразовательной школы 
АТО «Тула-50»»; 

постановление администрации муниципального образования Славный от 
23.08.2012 №276 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Славный от 15.10.2010 №70 «Об утверждении 
Положения о стипендии главы администрации муниципального образования 
Славный для обучающихся муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.г.т. Славный»»; 

постановление администрации муниципального образования Славный от 
29.01.2014 №30 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Славный от 15.10.2010 №70 «Об утверждении 
Положения о стипендии главы администрации муниципального образования 

Тульская область 
Муниципальное образование Славный 

Администрация  
 
 

Постановление 
 

от 15 марта 2018 г. № 134 



Славный для обучающихся муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.г.т. Славный»»; 

постановление администрации муниципального образования Славный от 
11.12.2014 №441 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Славный от 15.10.2010 №70 «Об утверждении 
Положения о стипендии главы администрации муниципального образования 
Славный для обучающихся муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.г.т. Славный»». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Славный. 

6. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах 
муниципального образования Славный и разместить на официальном сайте 
муниципального образования Славный. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 
 
 
 

Глава администрации 
муниципального образования Славный 

 
С.В. Соколов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Славный  

от 15.03.2018 №134 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о стипендии главы администрации муниципального образования Славный для 

учащихся муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа муниципального образования Славный» 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты стипендии 

главы администрации муниципального образования Славный учащимся 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа муниципального образования Славный». 

1.2. Стипендия главы администрации муниципального образования 
Славный учащимся муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа муниципального образования 
Славный» учреждена с целью повышения престижа образования, 
стимулирования интереса к углублению знаний, всестороннего развития 
личности, привлечения к участию в общественной жизни. 
 

2. Порядок присуждения стипендии 
 
2.1. Стипендия назначается: 
учащимся 2-9 классов, окончивших триместр текущего года, учебный год на 

«отлично» или имеющим по итогам триместра, учебного года отметки «5» и не 
более двух отметок «4»; 

учащимся 10-11 классов, окончившим полугодие текущего года, год на 
«отлично» или имеющим годовые и итоговые отметки «5» и не более двух отметок 
«4». 

2.2. Разовая стипендия назначается победителям и призерам областных 
и всероссийских предметных олимпиад. 

2.3. Список стипендиатов по итогам триместров, полугодий и года, 
утвержденный директором муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа муниципального образования 
Славный», представляется в администрацию муниципального образования 
Славный в течение 10 календарных дней по окончанию триместра и учебного 
года. 

 
3. Размер и порядок выплаты стипендии 

 
3.1. Размер стипендии составляет: 
1) для учащихся 2-9 классов: 
окончивших триместр текущего года, учебный год на «отлично» - 600,00 

рублей; 
имеющим по итогам триместра, учебного года отметки «5» и не более двух 

отметок «4» - 500,00 рублей; 
2) для учащихся 10-11 классов: 



окончившим полугодие текущего года, год на «отлично» - 700,00 рублей; 
имеющим годовые и итоговые отметки «5» и не более двух отметок «4» - 

600,00 рублей; 
3) разовая стипендия победителям и призерам областных и всероссийских 

предметных олимпиад – 1000,00 рублей. 
3.2. Денежные средства на выплату стипендии предусматриваются в 

бюджете на очередной финансовый год по решению главы администрации 
муниципального образования Славный. 

3.3. Сумма стипендиального фонда формируется за счет средств, 
предусмотренных в разделе «молодежная политика». 

3.4. Стипендия выплачивается: 
учащимся 2-9 классов по окончании каждого триместра и учебного года; 
учащимся 10-11 классов по окончании каждого полугодия и учебного года; 
победителям и призерам областных и всероссийских предметных олимпиад 

в конце учебного года. 
3.5. Выплата стипендии главы администрации производится в 

торжественной обстановке. 


